Ленинградская область
                            Администрация
                             Мшинского сельского поселения
                                            Лужского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  22 января 2015 года  № 3-р
О нормативах потребления и ценах
на твердое топливо, реализуемое
населению.
В соответствии с Федеральным законом от 16. 10. 2003 года № 131 -ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 157, 159, 160 Жилищного кодекса РФ, приказом Комитета по тарифам и ценовой политике Правительства Ленинградской области от 17 декабря 2013 года № 208-п «Об установлении розничных цен на твердое топливо( дрова, уголь) для определения денежной компенсации расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки отдельным  категориям граждан, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления, на территории  Ленинградской области, на 2014 год»:
1. Утвердить нормы потребления твердого топлива для нужд населения Мшинского сельского поселения;
Дрова долготьё (дл.6 м)
-для одиноко проживающих граждан- 8,25 м. куб. на одного человека ;
-для семьи, состоящей из двух человек -5.25 м.куб в расчете на одного человека;
-	для семьи, состоящей из трех человек и более человек - 4,5 м.куб. в расчете на одного человека.
Уголь каменный всех марок :
-	для одиноко проживающих граждан -3,6 т на одного человека ;
-для семьи, состоящей из двух человек - 2,3 т в расчете на одного человека ;
-для семьи, состоящей из трех человек и более человек - 2,0 т в расчете на одного человека.

2. 	Установить с 01.01.2015 года розничные цены на топливо, реализуемое населению , проживающему в домах с печным отоплением :
-	дрова смешанных пород  ( дл.6м) - 991 рублей за один плотный кубометр ( с НДС )
· уголь каменный , энергетический , рядовой - 4400 руб. за 1 тонну ( с НДС)
· доставка всех видов топлива - 97 рубля за 1 км пробега.

3.  	Распоряжение вступает в силу после опубликования.

Примечание .
1. Цены распространяются на все организации, реализующие твердое топливо населению, независимо от ведомственной принадлежности и организационно- правовых форм собственности,
2. Цены установлены на условиях франко-склад топливоснабжающей организации
( склад, база) без учета доставки до потребителя.
З. Цены применяются при реализации - твердого топлива в пределах нормативов потребления, установленных  органом местного самоуправления

Глава администрации
Мшинского сельского поселения                                                                                       Ю.В. Кандыба

Разослано: КСЗН, прокуратура, в дело